



Servicenivåbeslut inom den prehospitla akutsjukvården 2024

Välfärdsområdesstyrelse 22.01.2024 § 4
196/06.00.00.00/2024

Beredare Smedlund Tom
Väyrynen Taneli
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi

Enligt nationella anvisningar ska beslutet om prehospitla akutsjukvårdens servicenivå upprättas årligen i samband med planeringen av välfärdsområdets verksamhet och ekonomi. I enlighet med hälso- och sjukvårdslagen ska samarbetsområdenas central för prehospitla akutsjukvård fastställa insatstider inom vilka invånarna ska nås. Styrgruppen för centralen för prehospitla akutsjukvården i Västra Finland har berett enhetliga insatstider för hela samarbetsområdet.

I dagsläget överskrids, precis som i resten av samarbetsområdet, fortsättningsvis insatstiderna för patienter i de mest brådskande uppdragen (A och B). Exakta uppgifter för 2023 färdigställs som bäst. Orsakerna till detta är dels att antalet uppdrag hela tiden ökar, men också förändringar i nödcentralens verksamhet och i hur principerna för hur man använder räddningsverkets enheter för första insats. Enheterna kallas numera endast då det är vårdmässigt motiverat.

Under hösten 2023 har ett system piloterats i mellersta delen av området där vårdbedömning per telefon görs i samband med alarm som bedöms som icke-brådskande (D) och vid behovs görs hembesök av sjukskötare. Detta har gjort att den typen av uttryckningar minskat med ca 40%. Det planeras att systemet utvidgas till resten av området. I södra delarna av området finns också planer för att utvidga första insatsernas verksamhet i södra delen av området (Kaskö, Kristinestad) och detta förväntas sammantaget förbättra insatstiderna för A och B uppdragen.

Prehospitla akutsjukvården gemensamt med räddningsverket beaktar i sin planering eventuella kommande industriinvesteringar, bland annat förstärks i så fall räddningsverkets enheter för första insats

De mål som uppställdes för åren 2018–2022 är fortfarande realistiska och uppnåbara. I och med detta har styrgruppen för centralen för prehospitla akutsjukvården i Västra Finland beslutat att inte göra några ändringar i dessa.

Sektordirektör, barn, unga och familjer Sjöström Pia-Maria

föreslår att styrelsen föreslår för fullmäktige att godkänna Österbottens välfärdsområdes beslut om servicenivå för prehospitla akutsjukvården för tiden 1.1.–31.12.2024.

Beslut:

Förslaget godkändes.

Distribution